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Afrapportering af miljøtilsyn - PM Energi A/S, Østergade 134 og Søndergade 4, Brønders-
lev 
Brønderslev Kommune foretog den 6. december 2018 et miljøtilsyn på virksomheden PM Energi 
A/S, Østergade 134 og Søndergade 4, Brønderslev. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt 
tilsyn med virksomhedens miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med mail af 29. november 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Claus Ejlertsen, (CE), PM ENERGI A/S 

• Erik Rydborg, (ER), Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Østergade 134, Brønderslev 
 
Virksomhedsprofil 
Virksomheden opbygger komplette mobile og stationære generatoranlæg. 
 
Afkast 
Afkast for svejserøg og slibestøv er ført ca. 2 m over tag. 
 
Svejsning 
Der er etableret 5 svejsearme i værkstedet for at kunne svejse på større containere uden at flytte 
disse. Der foretages primært MIG/MAG-svejsning og udelukkende i ulegeret stål. Der anvendes 
max 2 svejsearme ad gangen. Jf. svejserøgsvejledningen1 gælder følgende afkasthøjder for 
MIG/MAG-svejsning i ulegeret stål: 
 

2-4 svejsesteder Afkast føres mindst 3 m over tagryg og skal være opadrettet. Dog kan afkastet 
føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding, hvis der er mere 
end 40 m til nærmeste beboelse. Fri fortynding opfyldes ved at afkast er 1 m over 
tagflade. 

5-8 svejsesteder Afkast føres mindst 3 m over tagryg og skal være opadrettet. 

 
Da der kun anvendes 2 svejsearme ad gangen og der er mere end 40 m til nærmeste beboelse,  
er det tilstrækkeligt, at afkastet er ført 1 m over tag. Svejserøgsvejledningens regler vurderes 
derfor overholdt. Hvis alle 5 svejsearme fremadrettet anvendes samtidigt, skal afkastet føres 3 m 
over tag. 
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Slibning 
Virksomheden har 4 slibesteder. Udsugning føres til filter inden luften afkastes 2 m over tag. 
Afkast på 2 m vurderes at være i overensstemmelse med de krav som gælder for sammenligne-
lige brancher. 
 
CE undersøger hvor ofte filteret serviceres. Dokumentation for filterets filtreringsgrad bedes des-
uden sendt til Brønderslev Kommune. Oplysninger bedes sendt senest den 15. januar 2019.  
 
Affald 
Virksomheden har en meget fin kildesortering af affald. 
 
Farligt affald afhændes til Modtagestation Vendsyssel. Pr. 1. januar 2019 må modtagestationen 
ikke afhente genanvendeligt farligt affald hos virksomheder. Virksomheden skal derfor indgå ny 
aftale med godkendt modtager angående afhentning af spildolie. 
 
Udtjente generatoranlæg som modtages retur adskilles og affaldet kildesorteres. 
 
Spildevand 
Virksomheden har 2 olieudskilleranlæg. CE undersøger, om anlæggene er tilmeldt den kommu-
nale tømningsordning for olieudskilleranlægget. Hvis anlæggene ikke er tilmeldt tømningsordnin-
gen, vil det blive gjort. Det vurderes, at én årlig tømning pt. er tilstrækkelig. 
 
Støj 
Umiddelbart vurderer jeg ikke, at virksomhedens drift giver anledning til støjgener hos nabobebo-
elser.  
 
Virksomheden vil etablere et testrum for generatoranlæg. Testrummet vil blive lydisoleret og af-
kast for udstødningsgas vil blive lyddæmpet. Afkast for udstødningsgas skal føres mindst 1 meter 
over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret. 
 
Opbevaring af olie og farligt affald 
Opbevaring af olie og farligt affald sker hensigtsmæssigt i miljøcontainere monteret med spild-
bakke. Opbevaringen giver således ikke anledning til risiko for jordforurening. 
 
Tanke 
Udskrift af BBR-meddelelse blev gennemgået. Alle tanke, anlæg 8 - 12, er ifølge CE fjernet. BBR 
vil blive opdateret. Der er tilkørt min. 1 mobil dieselolietank fra Søndergade 4. CE sender oplys-
ninger om tanken/tankene, hvorefter BBR bliver opdateret. Oplysningerne bedes sendt senest 
den 15. januar 2019. 
 
Søndergade 4, Brønderslev 
Ejendommen anvendes udelukkende som lager. 
 
Affald 
Miljøcontainer med farligt affald vil blive tømt hurtigst muligt. 
 
Spildevand 
Da vaskeplads ikke længere bliver anvendt, kan olieudskilleranlæg efter næste bundtømning fra-
meldes den kommunale tømningsordning. 
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Tanke 
I BBR er der registreret 9 olietanke. BBR-udskrift blev udleveret. CE vil gennemgå tankene og 
sende opdaterede oplysninger om tankene. Oplysningerne bedes sendt senest den 15. januar 
2019. 
Anlægsnr. 2 er en nedgravet 2500 l tank fra 1978. Sløjfningsterminen er 40 år, hvorfor tanken 
skal sløjfes i år. CE oplyste ifm. tilsynet, at sløjfningen vil blive foretaget af sagkyndigt firma. 
Afmeldelse af tanken kan ske på kommunens hjemmeside: http://www.bronderslev.dk/Borger/Mil-
joOgEnergi/Olietanke.aspx 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynene på 
Østergade 134, Brønderslev og Søndergade 4, Brønderslev, ligesom der på tilsynene ikke spe-
cifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

                                                
2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 

http://www.bronderslev.dk/Borger/MiljoOgEnergi/Olietanke.aspx
http://www.bronderslev.dk/Borger/MiljoOgEnergi/Olietanke.aspx

